
JAQUEZ FERNANDEZ JORGE I
7.44 kW 26 de Septiembre de 2025

1C 888230608653

248 kWh $ 450

12 1,952 kWh $60

86.67 % BIMESTRE $ 390

$2,699.00 MXN $357.00 MXN $2,342.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

46.1 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.2 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 11 de Octubre de 2025

# 20250464

JAQUEZ FERNANDEZ JORGE I  

12 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

12 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

12 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

12 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 2,699.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 2,342.00 $ 2,342.00 $ -105,658.00

2 $ 2,779.97 $ 367.71 $ 0.00 $ 2,412.26 $ 2,412.26 $ -103,245.74

3 $ 2,863.37 $ 378.74 $ 0.00 $ 2,484.63 $ 2,484.63 $ -100,761.11

4 $ 2,949.27 $ 390.10 $ 0.00 $ 2,559.17 $ 2,559.17 $ -98,201.95

5 $ 3,037.75 $ 401.81 $ 0.00 $ 2,635.94 $ 2,635.94 $ -95,566.00

6 $ 3,128.88 $ 413.86 $ 0.00 $ 2,715.02 $ 2,715.02 $ -92,850.98

7 $ 3,222.75 $ 426.28 $ 0.00 $ 2,796.47 $ 2,796.47 $ -90,054.51

8 $ 3,319.43 $ 439.06 $ 0.00 $ 2,880.36 $ 2,880.36 $ -87,174.15

9 $ 3,419.01 $ 452.24 $ 0.00 $ 2,966.78 $ 2,966.78 $ -84,207.37

10 $ 3,521.58 $ 465.80 $ 0.00 $ 3,055.78 $ 3,055.78 $ -81,151.59

11 $ 3,627.23 $ 479.78 $ 0.00 $ 3,147.45 $ 3,147.45 $ -78,004.14

12 $ 3,736.05 $ 494.17 $ 0.00 $ 3,241.88 $ 3,241.88 $ -74,762.27

13 $ 3,848.13 $ 509.00 $ 0.00 $ 3,339.13 $ 3,339.13 $ -71,423.13

14 $ 3,963.57 $ 524.27 $ 0.00 $ 3,439.31 $ 3,439.31 $ -67,983.83

15 $ 4,082.48 $ 539.99 $ 0.00 $ 3,542.49 $ 3,542.49 $ -64,441.34

16 $ 4,204.95 $ 556.19 $ 0.00 $ 3,648.76 $ 3,648.76 $ -60,792.58

17 $ 4,331.10 $ 572.88 $ 0.00 $ 3,758.22 $ 3,758.22 $ -57,034.36

18 $ 4,461.04 $ 590.07 $ 0.00 $ 3,870.97 $ 3,870.97 $ -53,163.39

19 $ 4,594.87 $ 607.77 $ 0.00 $ 3,987.10 $ 3,987.10 $ -49,176.29

20 $ 4,732.71 $ 626.00 $ 0.00 $ 4,106.71 $ 4,106.71 $ -45,069.58

21 $ 4,874.69 $ 644.78 $ 0.00 $ 4,229.91 $ 4,229.91 $ -40,839.67

22 $ 5,020.94 $ 664.13 $ 0.00 $ 4,356.81 $ 4,356.81 $ -36,482.86

23 $ 5,171.56 $ 684.05 $ 0.00 $ 4,487.51 $ 4,487.51 $ -31,995.35

24 $ 5,326.71 $ 704.57 $ 0.00 $ 4,622.14 $ 4,622.14 $ -27,373.21

25 $ 5,486.51 $ 725.71 $ 0.00 $ 4,760.80 $ 4,760.80 $ -22,612.40

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,218.8 2,072.0 2,071.8 1,997.6 2,159.8 2,270.9

Consumo actual 1,089.0 17.0 21.0 30.0 45.0 284.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


